
 

 

 

Tālmācības programma sabiedrības digitālo prasmju 
attīstībai 

Digitālā transformācija, e-pakalpojumi, jauno tehnoloģiju iespējas – mūsdienu realitāte ir 
aizraujoša, bet prasa arī atbilstošas prasmes. Vai arī tu vēlies izmantot jaunās iespējas, 
bet īsti nezini, kā? Šī programma sniegs praktiskas zināšanas un pilnveidos tavas 
digitālās pašapkalpošanās prasmes, lai palīdzētu mūsdienīgi risināt dažādus ikdienas 
sadzīves jautājumus, izmantojot digitālās vides radītās iespējas. 

Šajā tālmācības kursā tiks skaidrots un demonstrēts, kas ir e-pakalpojumi un e-
risinājumi un kā tie noder dažādu dzīves situāciju risināšanai, piemēram, kā parakstīt 
dokumentus ar drošu e-parakstu, kā elektroniski nosūtīt iesniegumu, izmantojot e-
adresi, u. tml. Tāpat uzzināsi, kā droši lietot internetu, gūsi vērtīgas prasmes un 
pārliecību, ka e-risinājumi ir pa spēkam arī tev! 

  

Valoda: latviešu 

Mācību forma: tālmācības programma (programma apgūstama pašmācības ceļā 
dalībniekam ērtā laikā un vietā) 

Mācību maksa: bezmaksas 

Mērķa grupa: jebkurš iedzīvotājs, kas vēlas iegūt jaunas zināšanas par e-
pakalpojumiem. 

Kursa ilgums: kopējais ilgums – 3 akadēmiskās stundas 

Kursa saturs: 

  -    video lekciju ieraksti par katru tēmu; 
  -    prezentācijas par katru tēmu; 
  -    mācību materiāli par visām tēmām kopā. 

Lai praktiski izmēģinātu mācībās rādītos risinājumus, tev būs nepieciešams: 

  -    eParaksts mobile vai 
  -    personas apliecība (eID karte) ar aktivizētu eParakstu un aploksni ar PIN kodiem 
(izmantošanai nepieciešams viedkaršu lasītājs). 

https://www.eparaksts.lv/lv/Produkti/Privatpersonam/eParakstsLV/eParakstsLV_apraksts_
https://www.pmlp.gov.lv/lv/personu-apliecinosu-dokumentu-noformesana


Sabiedrības tālmācības programmā zināšanu pārbaudes tests sadalīts 2 daļās: 

 
1. Personas pašvērtējuma tests pirms mācību uzsākšanas; 
2. Personas zināšanu tests pēc katras apgūtās tēmas. 

Sabiedrības zināšanu pārbaudes process tālmācības programmā: 

Lai novērtētu izglītojamā zināšanu līmeni par e-risinājumu izmantošanu, uzsākot 

mācības, personai būs jāveic pašvērtējuma tests, kas sastāvēs no 5 jautājumiem par e-

prasmēm un e-pakalpojumu izmantošanu. 

Lai nostiprinātu un novērtētu iegūtās zināšanas un kompetences, katras tēmas beigās 

tiks veikta testēšana. Tests sastāvēs no 3-5 jautājumiem par katru apgūto tematu. 

Ja pēc kāda temata apguves tests netiek nokārtots, to var veikt atkārtoti. Līdzko tests ir 

nokārtots, tiek dota piekļuve nākamajam tematam. Nākošo tematu nevar sākt apgūt, 

iekams nav sekmīgi nokārtots tests par iepriekšējo tematu. Testu iespējams kārtot 

atkārtoti neierobežotu skaitu reižu. 

Mācību tēmas 

1. Kā digitālā transformācija skar tevi? 
2. Droša interneta lietošana 
3. Domā kritiski – neļauj sevi apmuļķot internetā! 
4. Tava identitāte digitālajā vidē 
5. Paraksties digitāli! 
6. Izveido e-adresi! 
7. Risini dažādas dzīves situācijas elektroniski! 
8. Paradumu maiņa 
9. Kļūsti par viedokļa līderi! 
10. Palīdzi līdzcilvēkiem! 

  

Lai dalībnieks varētu pārbaudīt savu zināšanu līmeni, pirms mācību uzsākšanas un pēc 
katra temata apguves būs jāizpilda tests. Ja tests netiek nokārtots, to var veikt atkārtoti. 
Līdzko tests ir nokārtots, dalībnieks saņem piekļuvi nākamajam tematam. 

 Mācību dalībniekiem, kuri vēlas saņemt digitālo sertifikātu, lūgums aizpildīt 
pašnovērtējuma testus un iesūtīt tos uz e-pastu eprasmes@varam.gov.lv. Ja uz testa 

mailto:eprasmes@varam.gov.lv


jautājumiem būs vismaz 65% pareizas atbildes, tad uz Jūsu norādīto e-pastu, piecu 
darba dienu laikā, Jums tiks izsūtīts digitālais sertifikāts.   

Video: https://www.youtube.com/watch?v=XH6QtnndCmA&t=60s  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Programma ir saņēmusi Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr.2.2.1.1/19/I/002 “Publiskās pārvaldes 

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju arhitektūras pārvaldības sistēma – 2. kārta” finansējumu  

https://www.youtube.com/watch?v=XH6QtnndCmA&t=60s

